
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/22/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie określenia przystanków oraz zasad korzystania przez przewoźników z przystanków 
komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Pierzchnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(Dz.U. z 2022 r. poz.1343 i 2666) Rada Miejska w Pierzchnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Pierzchnica, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków, o których mowa w § 1 o treści stanowiącym 
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Tracą moc uchwały: 

1) Nr XXV/3/2013 Rady Gminy Pierzchnica z dnia 11 lutego 2013r. w sprawie określenia przystanków oraz 
zasad korzystania przez przewoźników z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie gminy 
Pierzchnica, 

2) Nr XXV/4/2013 Rady Gminy Pierzchnica z dnia 11 lutego 2013r. w sprawie ustalenia stawki opłat za 
korzystanie z przystanków komunikacyjnych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pierzchnica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego . 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Maria Łopatowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 marca 2023 r.

Poz. 1474



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/22/2023 

Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

z dnia 27 marca 2023 r. 

Wykaz przystanków 

Lp. nr 
przystanku nazwa przystanku powiat gmina współrzędne x współrzędne y 

1 260415-1 BRODY / 1257 (staw) / 01 kielecki Pierzchnica 619 446,00 314 588,00 
2 260415-2 BRODY / 1257 (staw) / 02 kielecki Pierzchnica 619 457,00 314 585,00 
3 260415-3 BRODY / 1257 (górka) / 03 kielecki Pierzchnica 619 948,00 314 464,00 
4 260415-4 BRODY / 1257 (górka) / 04 kielecki Pierzchnica 619 947,00 314 450,00 
5 260415-5 DRUGNIA Górki / 1267 / 01 kielecki Pierzchnica 631 155,01 311 066,75 
6 260415-6 DRUGNIA Górki / 1267 / 04 kielecki Pierzchnica 631 155,01 311 066,75 
7 260415-7 DRUGNIA Zakarczmie / 1267 / 02 kielecki Pierzchnica 630 050,49 311 533,34 
8 260415-8 DRUGNIA Zakarczmie / 1267 / 03 kielecki Pierzchnica 630 050,49 311 533,34 
9 260415-9 DRUGNIA / 1257 (Wodziennica) / 01 kielecki Pierzchnica 628 819,69 311 073,56 

10 260415-10 DRUGNIA / 1257 (Wodziennica) / 02 kielecki Pierzchnica 628 819,69 311 073,56 
11 260415-11 DRUGNIA RZĄDOWA / 1342 / 01 kielecki Pierzchnica 629 626,35 312 411,08 
12 260415-12 DRUGNIA RZĄDOWA / 1342 / 02 kielecki Pierzchnica 629 267,70 312 820,63 
13 260415-13 DRUGNIA RZĄDOWA / 1342 / 03 kielecki Pierzchnica 629 267,70 312 820,63 
14 260415-14 DRUGNIA RZĄDOWA / 1342 / 04 kielecki Pierzchnica 629 626,35 312 411,08 
15 260415-15 GÓRKI / 1343 (plac zabaw) / 01 kielecki Pierzchnica 620 973,97 316 138,24 
16 260415-16 GÓRKI / 1343 (plac zabaw) / 02 kielecki Pierzchnica 620 973,97 316 138,24 
17 260415-17 GUMIENICE Straszniów / 1344 / 04 kielecki Pierzchnica 623 813,75 312 849,01 
18 260415-18 GUMIENICE Straszniów / 1344 / 05 kielecki Pierzchnica 623 858,28 312 941,59 
19 260415-19 GUMIENICE / 1257 (sady) / 02 kielecki Pierzchnica 623 867,00 313 913,00 
20 260415-20 GUMIENICE / 1344 (0001) / 02 kielecki Pierzchnica 623 723,51 313 922,30 
21 260415-21 GUMIENICE / 1344 (0001) / 03 kielecki Pierzchnica 623 758,67 314 004,33 
22 260415-22 GUMIENICE / 1348 (centrum) / 01 kielecki Pierzchnica 624 689,91 313 934,84 
23 260415-23 GUMIENICE / 1348 (remiza) / 02 kielecki Pierzchnica 624 863,74 314 284,06 
24 260415-24 GUMIENICE / 1348 (remiza) / 03 kielecki Pierzchnica 624 863,74 314 284,06 
25 260415-25 GUMIENICE / 1348 (centrum) / 04 kielecki Pierzchnica 624 689,91 313 934,84 
26 260415-26 HOLENDRY / 1338 (364016) / 01 kielecki Pierzchnica 630 795,83 317 907,68 
27 260415-27 HOLENDRY / 1338 (364016) / 02 kielecki Pierzchnica 630 795,83 317 907,68 
28 260415-28 KALINA GÓRECKA / 1343 / 01 kielecki Pierzchnica 621 985,94 315 985,94 
29 260415-29 KALINA GÓRECKA / 1343 / 02 kielecki Pierzchnica 621 985,94 315 985,94 
30 260415-30 MALESZOWA / 1257 (dworek) / 01 kielecki Pierzchnica 621 299,00 314 323,00 
31 260415-31 MALESZOWA / 1257 (dworek) / 02 kielecki Pierzchnica 621 295,00 314 313,00 
32 260415-32 MALESZOWA / 1257 (Piasaki) / 03 kielecki Pierzchnica 622 030,82 314 206,76 
33 260415-33 MALESZOWA / 1257 (Piasaki) / 04 kielecki Pierzchnica 622 029,00 314 196,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1474



34 260415-34 MALESZOWA / 1260 / 01 kielecki Pierzchnica 622 150,19 313 409,15 
35 260415-35 MALESZOWA / 1260 / 02 kielecki Pierzchnica 622 150,19 313 409,15 
36 260415-36 MALESZOWA / wew. (centrum) / 01 kielecki Pierzchnica 621 792,26 314 024,11 
37 260415-37 MALESZOWA / wew. (centrum) / 02 kielecki Pierzchnica 621 792,26 314 024,11 
38 260415-38 OSINY / 1342 / 01 kielecki Pierzchnica 627 842,66 314 331,66 
39 260415-39 OSINY / 1342 (WTZ) / 02 kielecki Pierzchnica 626 791,45 315 560,63 
40 260415-40 OSINY / 1342 (WTZ) / 03 kielecki Pierzchnica 626 791,45 315 560,63 
41 260415-41 OSINY / 1342 / 04 kielecki Pierzchnica 627 842,66 314 331,66 
42 260415-42 PIERZCHNIANKA Dwór / 1338 / 01 kielecki Pierzchnica 624 581,84 316 801,55 
43 260415-43 PIERZCHNIANKA Dwór / 1338 / 02 kielecki Pierzchnica 624 581,84 316 801,55 

44 260415-44 PIERZCHNICA  / 1342 (dom 
Seniora) / 01 kielecki Pierzchnica 623 309,46 315 989,66 

45 260415-45 PIERZCHNICA  / 1342 (dom 
Seniora) / 02 kielecki Pierzchnica 623 309,46 315 989,66 

46 260415-46 PIERZCHNICA  / 1344 / 01 kielecki Pierzchnica 623 884,00 315 940,00 
47 260415-47 PIERZCHNICA  / 1344 / 02 kielecki Pierzchnica 624 144,00 316 256,00 
48 260415-48 PIERZCHNICA  / 1344 / 03 kielecki Pierzchnica 624 140,00 316 266,00 
49 260415-49 PIERZCHNICA  / 1344 / 04 kielecki Pierzchnica 623 898,79 315 925,09 
50 260415-50 PODLESIE / 1257 (Nowa Droga) / 01 kielecki Pierzchnica 625 709,00 312 656,00 
51 260415-51 PODLESIE / 1257 (Nowa Droga) / 02 kielecki Pierzchnica 625 703,00 312 648,00 
52 260415-52 PODLESIE / 1257 (szkoła) / 03 kielecki Pierzchnica 626 458,86 311 539,00 
53 260415-53 PODLESIE / 1257 (szkoła) / 04 kielecki Pierzchnica 626 458,86 311 524,00 
54 260415-54 PODLESIE / 1344 (krzyż) / 01 kielecki Pierzchnica 623 789,00 311 319,00 
55 260415-55 PODLESIE / 1344 (krzyż) / 02 kielecki Pierzchnica 623 779,00 311 270,00 
56 260415-56 PODLESIE / 1353 (tory) / 01 kielecki Pierzchnica 625 987,59 311 639,31 

57 260415-57 PODLESIE / 1353 (Nowe Gumienice) 
/ 02 kielecki Pierzchnica 624 717,99 311 993,01 

58 260415-58 PODLESIE / 1353 (Nowe Gumienice) 
/ 03 kielecki Pierzchnica 624 717,99 311 993,01 

59 260415-59 PODLESIE / 1353 (tory) / 04 kielecki Pierzchnica 625 873,59 311 639,31 

60 260415-60 SKRZELCZYCE Dąbrowa / 1350 / 
01 kielecki Pierzchnica 621 037,74 317 395,74 

61 260415-61 SKRZELCZYCE Dąbrowa / 1350 / 
02 kielecki Pierzchnica 621 037,74 317 395,74 

62 260415-62 SKRZELCZYCE Piaski / 1342 / 02 kielecki Pierzchnica 620 482,91 318 861,03 
63 260415-63 SKRZELCZYCE Piaski / 1342 / 03 kielecki Pierzchnica 620 482,91 318 861,03 

64 260415-64 SKRZELCZYCE / 1342 (centrum) / 
01 kielecki Pierzchnica 621 481,35 318 193,79 

65 260415-65 SKRZELCZYCE / 1342 (centrum) / 
04 kielecki Pierzchnica 621 481,35 318 193,79 

66 260415-66 Straszniów Gumienicki / 1344 / 07 kielecki Pierzchnica 623 789,82 312 265,54 
67 260415-67 Straszniów Gumienicki / 1344 / 08 kielecki Pierzchnica 623 804,38 312 305,75 
68 260415-68 STROJNÓW Krauzów / 1257 / 01 kielecki Pierzchnica 627 658,30 311 314,58 
69 260415-69 STROJNÓW Krauzów / 1257 / 02 kielecki Pierzchnica 627 658,30 311 314,58 
70 260415-70 STROJNÓW / 1257 (centrum) / 01 kielecki Pierzchnica 626 936,77 314 531,85 
71 260415-71 STROJNÓW / 1257 (centrum) / 02 kielecki Pierzchnica 626 936,77 314 424,85 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1474



72 260415-72 UJNY / 1338 (centrum) / 01 kielecki Pierzchnica 628 203,01 317 930,11 
73 260415-73 UJNY / 1338 (centrum) / 02 kielecki Pierzchnica 628 203,01 317 930,11 
74 260415-74 WIERZBIE / 1267 (364005) / 01 kielecki Pierzchnica 628 520,75 310 545,31 
75 260415-75 WIERZBIE / 1267 (364005) / 02 kielecki Pierzchnica 628 520,75 310 545,31 
76 260415-76 WIERZBIE / 364005 (centrum) / 01 kielecki Pierzchnica 628 531,71 310 609,40 
77 260415-77 WIERZBIE / 364005 (centrum) / 02 kielecki Pierzchnica 628 531,71 310 609,40 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1474



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/22/2023 

Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

z dnia 27 marca 2023 r. 

Warunki i zasady korzystania przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Pierzchnica 

§ 1. Z przystanków komunikacyjnych mogą korzystać operatorzy i przewoźnicy, w ramach wykonywanego 
publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy w ramach wykonywania publicznego transportu 
zbiorowego. 

§ 2. Przystanki udostępnione zostają operatorom i przewoźnikom na wniosek o uzgodnienie zasad 
korzystania z przystanków komunikacyjnych. 

§ 3. Z przystanków należy korzystać zgodnie z przepisami zawartymi w ustawie z dnia 20 czerwca 1997r. 
Prawo o ruchu drogowym. 

§ 4. Rozkłady jazdy poszczególnych operatorów i przewoźników podawane są do publicznej wiadomości 
na wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy przystankach komunikacyjnych i muszą zawierać dane 
zgodne z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 10 kwietnia 
2012r. w sprawie rozkładów jazdy. 

§ 5. Zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych w szczególności powinno: 

1) odbywać się według uzgodnionego rozkładu jazdy; 

2) zapewnić innym użytkownikom korzystania z nich na równych prawach; 

3) umożliwić pasażerom bezpieczne wsiadanie i wysiadanie; 

4) następować wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów. 

§ 6. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Pierzchnica jest nieodpłatne. 

§ 7. Zgoda na korzystanie z przystanków może być cofnięta w przypadku: 

1) nieprzestrzegania przez przewoźnika lub operatora zasad korzystania z przystanków, rozkładu jazdy co 
powodować będzie utrudnienia w korzystaniu z przystanków przez innych przewoźników lub operatorów; 

2) stworzenia zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego m.in. poprzez blokowanie dojazdu do 
przystanków innym przewoźnikom lub operatorom; 

3) niepowiadomienia Gminy o zmianie rozkładu jazdy; 

4) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób; 

5) zaprzestania działalności przewozowej. 

§ 8. Cofnięcie zgody na korzystanie z przystanków może stanowić podstawę do powiadomienia organu 
wydającego zezwolenie, potwierdzenie zgłoszenia przewozu lub zaświadczenie o braku uzgodnienia przez 
przewoźnika lub operatora zasad korzystania z przystanków. 

§ 9. Gmina Pierzchnica może odmówić wydania zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych 
w przypadku, gdy: 

1) wydanie zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych (uniemożliwi lub w znaczny sposób 
utrudni korzystanie z przystanków komunikacyjnych przez uprawnionych przewoźników lub operatorów); 

2) wydanie zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych spowoduje zagrożenie dla organizacji lub 
bezpieczeństwa ruchu drogowego lub będzie niezgodne z przepisami regulującymi zasady ruchu 
drogowego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1474



3) przewoźnikowi lub operatorowi już wcześniej została cofnięta zgoda na korzystanie z przystanków na 
skutek nieprzestrzegania warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy 
Pierzchnica; 

4) przewoźnik lub operator ma zamiar świadczyć usługi przewozowe na tej samej trasie i w tym samym czasie 
co inni przewoźnicy, przy uwzględnieniu pkt 5; 

5) różnice czasowe pomiędzy kursami przewoźników, operatorów będą mniejsze niż 15 minut. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1474


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-03-29T12:03:58+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




